ALTRSy

AEE”EM Kolja Heil

HATHARINA WONNEBERGER

(c) Christian Hartmann

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Link zum Showreel: https://www.filmmakers.eu/actors/kolja-heiss/showreels/170103?sid=170103

Jahrgang: 1983

GroRe: 182 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: dunkelblond

Sprachen: Deutsch (mothertongue), Englisch (good), Franzésisch (school)

Dialekte: Bairisch

Musik: Gitarre

Sonstiges: Fuhrerschein - B - Pkw

Ausbildung: 2008-2011 ETI Schauspielschule Berlin

2008-2011 Europaisches Theaterinstitut Berlin

Jahr Titel Regie

2020 Kann passieren Welf Reinhart
2014 Papiermenschen Claudia Seibl
2014 Kajak Sabine Stindt
2013 Wildklee Magdalena Kugler

Jahr Titel Regie Sender
2025 Die Rosenheim-Cops Irene Graef ZDF
2024 Aktenzeichen XY...ungeldst Thomas Pauli ZDF
2022 Der Pass 3 Christoper Schier / Thomas Kiennast Sky

2022 Aktenzeichen XY...ungeldst Christoph Klunker ZDF
2021 Aktenzeichen XY...ungeldst Thomas Pauli ZDF
2014 KiKa Live Diverse ARD/ZDF

Jahr Titel Regie Buhne

2025 Der eingebildete Kranke Achim Bieler KULTURmMobil Niederbayern
2025 Das NEINhorn Leni Brem-Keil Altstadttheater Ingolstadt
2023-2025 Achtsam morden Leni Brem-Keil Altstadttheater Ingolstadt
2024 Ich, Franz Kafka Reinhard Auer Freies Theater Bozen

2024 Ein Sommernachtstraum Sebastian Goller KULTURmMmobil Niederbayern
2023 Das Gauklerspiel Gabriele Langes / Alexander Flache Freies Theater Bozen

2023 Krabat Mirijam Kalberer Schlossfestspiele Ettlingen

Actors Management - Kolja Heil3



ACTORpawace

”Em Kolja Heil

HATHARINA WONNEBERGER

2023
2022-2023
2022
2021-2022
2021
2021
2020
2019
2019
2019
2019

2018

2018
2018
2016-2017
2017
2017
2016
2011-2014
2014
2014
2012-2013
2013
2011-2012
2011-2012
2011-2012

2009-2010

2009

Wer har Angst vor Virginia Woolf...?
How to date a feminist

Extrawurst

Lauter Ligen um eine Leiche
Wildnis

Der Bar/Tschechow

Anderthalb Meter

JELISAWETA. BAM.

Don Juan

Romeo und Julia

Die kleine Hexe
| never meant to heart you, babe

Die Abenteuer von Tom und Huck
Mutter Courage und ihre Kinder
Die unendliche Geschichte

Was Frauen wirklich wollen
Kabale und Liebe

Der Rauber Knei3l

Schlechter Sex

Andorra

Mit Tétungsdelikten ist zu rechnen
Die Weberischen

Mio, mein Mio

Frau Holle

Dinner fur Spinner

Unbeschreiblich weiblich

Trash Story

Kommt ein Mann zur Welt

Actors Management - Kolja Heil3

Augustin Jagg
Leni Brem-Keil
Christoph Krix
Yvonne Brosch
Petra Wintersteller
Yvonne Brosch
Leni Brem-Keil
Yannick Zircher
Tobias Maehler
Tobias Maehler

Nora Bussenius
Yannick Zurcher

Moritz Katzmair
Reinhard Auer
Martin Philipp
Marion Weidenfeld
Reinhard Auer
Louis Villinger
Manuel Schébel
Reinhard Auer
Clemens Bechtel
Lutz Hillmann
Rebecca Seiler
Nils Diwell
Peter Kube

Lutz Hillmann

Bo?ena Baranowska

Louis Villinger

ACTORS MANAGEMENT
Theresienstr. 112 1 80333 Miinchen
089/79013 16
wonneberger@actorsmanagement.de

Theater Kosmos / Bregenz
Altstadttheater Ingolstadt

Kulturmobil Niederbayern
Stadttheater Weilheim

Theater...und so fort

Stadttheater Weilheim
Altstadttheater Ingolstadt

Werkraum Schopflin

Freilufttheater Schloss Nymphenburg
Freilufttheater Schloss Nymphenburg
Theater der Altmark Stendal

Stiuckentwicklung, geférdert durch die Stadt
Konstanz

Kulturmobil Niederbayern

Freies Theater Bozen
Landestheater Linz

Theaterei Herrlingen

Freies Theater Bozen
Kulturmobil Niederbayern
Deutsch-Sorbisches Volkstheater
Freies Theater Bozen

Hans-Otto Theater Potsdam
Deutsch-Sorbisches Volkstheater
Schleswig-Holsteinisches Landestheater
Deutsch-Sorbisches Volkstheater
Deutsch-Sorbisches Volkstheater
Deutsch-Sorbisches Volkstheater

Maxim Gorki Theater Berlin / Polnisches
Institut

Prinzregententheater Minchen /
Akademietheater


http://www.tcpdf.org

