



Link zum Showreel: <https://www.filmmakers.eu/actors/kolja-heiss/showreels/170103?sid=170103>

Jahrgang: 1983

Größe: 182 cm

Augenfarbe: blau

Haarfarbe: dunkelblond

Sprachen: Deutsch (mother tongue), Englisch (good), Französisch (school)

Dialekte: Bairisch

Musik: Gitarre

Sonstiges: Führerschein - B - Pkw

Ausbildung: 2008-2011 ETI Schauspielschule Berlin
2008-2011 Europäisches Theaterinstitut Berlin

(c) Christian Hartmann

Film

Jahr	Titel	Regie
2020	Kann passieren	Welf Reinhart
2014	Papiermenschen	Claudia Seibl
2014	Kajak	Sabine Stindt
2013	Wildklee	Magdalena Kugler

Fernsehen

Jahr	Titel	Regie	Sender
2025	Aktenzeichen XY ungelöst	Robert Pejo	
2025	Die Rosenheim-Cops	Irene Graef	ZDF
2024	Aktenzeichen XY...ungelöst	Thomas Pauli	ZDF
2022	Der Pass 3	Christoper Schier / Thomas Kiennast	Sky
2022	Aktenzeichen XY...ungelöst	Christoph Klünker	ZDF
2021	Aktenzeichen XY...ungelöst	Thomas Pauli	ZDF
2014	KiKa Live	Diverse	ARD/ZDF

Theater

Jahr	Titel	Regie	Bühne
2025	Kleine Eheverbrechen	Leni Brem-Keil	Altstadttheater Ingolstadt
2025	Der eingebildete Kranke	Achim Bieler	KULTURmobil Niederbayern
2025	Das NEINhorn	Leni Brem-Keil	Altstadttheater Ingolstadt
2023-2025	Achtsam morden	Leni Brem-Keil	Altstadttheater Ingolstadt
2024	Ich, Franz Kafka	Reinhard Auer	Freies Theater Bozen
2024	Ein Sommernachtstraum	Sebastian Goller	KULTURmobil Niederbayern

2023	Das Gauklerspiel	Gabriele Langes / Alexander Flache	Freies Theater Bozen
2023	Krabat	Mirjam Kälberer	Schlossfestspiele Ettlingen
2023	Wer har Angst vor Virginia Woolf...?	Augustin Jagg	Theater Kosmos / Bregenz
2022-2023	How to date a feminist	Leni Brem-Keil	Altstadtttheater Ingolstadt
2022	Extrawurst	Christoph Krix	Kulturmobil Niederbayern
2021-2022	Lauter Lügen um eine Leiche	Yvonne Brosch	Stadttheater Weilheim
2021	Wildnis	Petra Wintersteller	Theater...und so fort
2021	Der Bär/Tschechow	Yvonne Brosch	Stadttheater Weilheim
2020	Anderthalb Meter	Leni Brem-Keil	Altstadtttheater Ingolstadt
2019	JELISAWETA. BAM.	Yannick Zürcher	Werkraum Schöpflin
2019	Don Juan	Tobias Maehler	Freilufttheater Schloss Nymphenburg
2019	Romeo und Julia	Tobias Maehler	Freilufttheater Schloss Nymphenburg
2019	Die kleine Hexe	Nora Bussenius	Theater der Altmark Stendal
2018	I never meant to heart you, babe	Yannick Zürcher	Stückentwicklung, gefördert durch die Stadt Konstanz
2018	Die Abenteuer von Tom und Huck	Moritz Katzmaier	Kulturmobil Niederbayern
2018	Mutter Courage und ihre Kinder	Reinhard Auer	Freies Theater Bozen
2016-2017	Die unendliche Geschichte	Martin Philipp	Landestheater Linz
2017	Was Frauen wirklich wollen	Marion Weidenfeld	Theaterei Herrlingen
2017	Kabale und Liebe	Reinhard Auer	Freies Theater Bozen
2016	Der Räuber Kneißl	Louis Villinger	Kulturmobil Niederbayern
2011-2014	Schlechter Sex	Manuel Schöbel	Deutsch-Sorbisches Volkstheater
2014	Andorra	Reinhard Auer	Freies Theater Bozen
2014	Mit Tötungsdelikten ist zu rechnen	Clemens Bechtel	Hans-Otto Theater Potsdam
2012-2013	Die Weberischen	Lutz Hillmann	Deutsch-Sorbisches Volkstheater
2013	Mio, mein Mio	Rebecca Seiler	Schleswig-Holsteinisches Landestheater
2011-2012	Frau Holle	Nils Düwell	Deutsch-Sorbisches Volkstheater
2011-2012	Dinner für Spinner	Peter Kube	Deutsch-Sorbisches Volkstheater
2011-2012	Unbeschreiblich weiblich	Lutz Hillmann	Deutsch-Sorbisches Volkstheater
2009-2010	Trash Story	Bo?ena Baranowska	Maxim Gorki Theater Berlin / Polnisches Institut
2009	Kommt ein Mann zur Welt	Louis Villinger	Prinzregententheater München / Akademietheater